
 

Bevaring gjennom skjøtsel – 

Årsrapport 2024 
I 2024 har vi arrangert 4 dugnader for å rydde sitkagran på Rapeneset, 

satt i gang arbeid for å felle plantefeltene, 7 dugnader for å rydde 

Vestamerikansk hemlokk i byfjellene, arrangert slåttekurs i Samnanger, 

fulgt opp 3 studenter, jobbet med formidling og mobilisert over 90 

frivillige.  

 

 

 

 



Tiltak 2024 

Restaurering av kystlynghei på 
Rapeneset- felling av plantefelt 

10. september var vi på befaring med 
fylkeskonservator Solveig Lohne Rongved og 3 
trefellingsentreprenører for å diskutere 
muligheter i forbindelse med felling av 
plantefelt i Gardvika og ved inngangen til 
plantefeltet langs steinalderstien.  

 

Restaurering av kystlynghei på 
Rapeneset- Dugnader 

På Rapeneset har vi gjennomført totalt 4 
skjøtselsdugnader i år, og ryddet om lag 7,7 daa 
i Gardvika samt ca. 3 daa langs steinalderstien. 

Dugnadene ble avhold 17. februar (11 personer), 
28. september (11 personer), 19. oktober (11 
pers.). Det er planlagt en ny dugnad 9. 
november (10 pers.).  

I Gardvika er det mange spredningstrær av sitka 
og det er nødvendig å rydde disse før de 
hogstmodne trærne taes ut. Gardvika er et 
spesielt sensitivt område mtp. 
steinalderbosetninger og derfor har vi hatt tett 
dialog med fylkeskonservatoren for 
gjennomføring av arbeidet og plassering av 
hogstavfall og bål. Vi har konsentrert om å 
rydde Gardvika under høstdugnadene. Det 
gjenstår fremdeles å brenne noe av 
hogstavfallet.  

Vi formidlet om sitkagran som problemart og 
konsekvensene utbredelsen av sitkagran  

kystlynghei har for truede arter som kysthumle 
og hubro.  



 

Hemlokkdugnader i byfjellene 

Vi arrangerte dugnad for å rydde Vestamerikansk 
hemlokk ved Tippetuesvingene på Fløyfjellet 27. 
mai. Det var 9 deltakere på dugnaden. Vi har 
opparbeidet et godt samarbeid med Bergenske 
skog- og træplantingsselskap. 

Som vanlig hadde arrangerte vi 3 dugnader om 
våren, og 3 dugnader om høsten for å rydde bort 
Vestamerikansk hemlokk i Langeskogen i 
samarbeid med Johan Langes Legat og 
Statsforvalteren i Vestland.  

Dugnadene ble holdt 29.april (12 deltakere), 2.mai 
(13 deltakere), 6.mai (7 deltakere), 22. august (7 
deltakere), 16. august (8 deltakere) og 27. august (7 
deltakere).  

Under dugnadene ble det informert til flere nye 
dugnadsdeltakere at hemlokk og andre fremmede 
bartrær utgjør en trussel mot naturmangfold i Norge, og spesielt mot trua 
kulturlandskap. 

 

 

 

Slåttekurs i Samnanger 

Ni fornøyde deltakere gjennomførte et 
slåttekurs på Instaslåtto, bruket til Ingrid 
Hegvold og Hallvard Birkeland, på Høyseter i 
Samnanger. Kjetil Monstad var kursinstruktør 
og viste oss hvordan longorv og stuttorv skal 
håndteres, og vi fikk øvd oss på sliping med 
slipestein og bryne, og hesjet. Alf Høysæter 
fortalte oss om livet på Høyseter, Jeanette 
Tennebekk om floraen i slåtteng, og Ingrid 
Vaksvik lærte oss mer om pollinerende 
insekter.  

Lørdagskvelden fikk vi høre lokale Vestlands- slåtter på fele og Hardingfele ved Silje 
Solberg.  

Kurset resulterte også i et avisoppslag i Samningen.  



Vi fikk gode tilbakemeldinger gjennom evalueringsskjema etter kurset og håper at vi 
kan arrangere flere slåttekurs i fremtiden, da det var 7 personer på venteliste.  

 

Studentpraktikanter 

Vi har hver vår, to praktikanter som studerer Bachelor i biologi ved Universitetet i 
Bergen. Årets praktikanter har fått inngående kunnskap om fremmede bartrær, og 
truet natur gjennom sitt praksisopphold hos oss. En av praktikantene deltok på 
dugnaden på Rapeneset i februar, samt at begge ledet dugnaden på Fløyen.  

Høstsemesteret har vi hatt en student fra Universitetet i Bø, som studerer Natur og 
Miljøforvaltning. Studenten har dette semesteret blant annet bidratt som 
dugnadskoordinator for skjøtselsdugnadene på Rapeneset.   

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Takk for støtten! 

 

       


